
 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

SERVIZIO DELLE COMMISSIONI E DEGLI STUDI LEGISLATIVI  

 
 

La risoluzione è stata approvata all'unanimità nella seduta del 14 dicembre 2023 

SECONDA COMMISSIONE PERMANENTE 

(Lavoro, cultura, formazione professionale, istruzione, beni e attività culturali, identità linguistiche, 
informazione) 

RISOLUZIONE 

N. 27  

sulla Relazione n. 92 (Programmazione annualità 2024) presentata dalla Garante regionale per 

l’infanzia e l’adolescenza. 

La Seconda Commissione permanente del Consiglio regionale, 

VISTO l'articolo 3 della legge regionale 7 febbraio 2011, n. 8 (Istituzione del Garante regionale per 

l'infanzia e l'adolescenza) che, al comma 2, dispone "Il Garante, entro il 30 settembre di ogni anno 

presenta alla Commissione consiliare competente, che si esprime in merito, un programma di 

attività con il relativo fabbisogno finanziario"; 

VISTO il programma di attività per il 2024 (Relazione n. 92 "Programmazione annualità 2024") 

presentato con nota n. 6527 del 13 ottobre 2023; 

DATO ATTO che nella seduta del 14 dicembre 2023 la Commissione ha audito la Garante che ha 

illustrato il suddetto programma di attività e il relativo fabbisogno finanziario; 

CONSIDERATO che la Commissione ha formulato i seguenti auspici: 

- che l’evento “Stati generali delle scuole dell’infanzia in Sardegna” ricomprenda anche la 

fascia di età che va da 0 a 3 anni; 

- che il Programma riservi un’attenzione particolare alla disabilità minorile; 

- che negli eventi riguardanti la scuola, organizzati dall’Assessorato della pubblica istruzione 

e dall’Ufficio scolastico regionale, la Garante funga da raccordo tra le istituzioni. 

RITENUTO di condividere la proposta di programmazione delle attività per l'annualità 2024; 

DELIBERA 

di approvare la Relazione n. 92 "Programmazione annualità 2024" presentata dalla Garante 

regionale per l'infanzia e l'adolescenza con le suddette osservazioni 



 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
 

SERVIZIO DELLE COMMISSIONI E DEGLI STUDI LEGISLATIVI  

 
 

La risoluzione è stata approvata all'unanimità nella seduta del 14 dicembre 2023 

DISPONE 

di inviare il provvedimento al Presidente del Consiglio per gli adempimenti di competenza. 


